АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.12.2022 г. № 93
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

администрации Липовского муниципального образования
 на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования, с целью организации нормотворческой деятельности,                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации Липовского муниципального образования на 2023 год.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Липовского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы Липовского

муниципального образования                                 Г.В.Ткаченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Липовского муниципального образования
от  26.12.2022  г. № 93
ПЛАН

нормотворческой деятельности администрации

Липовского муниципального образования на 2023 год

	Наименование проекта

нормативного правого акта
	Срок принятия
	Примечание

	Внесение изменений в действующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	1 полугодие 2023 г.

	Внесение изменений в  постановление администрации об утверждении перечня муниципальных услуг
	1 полугодие 2023 г.

	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты, регулирующие правоотношения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	1 полугодие 2023 г.

	Утверждение плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду  на территории Липовского муниципального образования в 2023 году
	Март 2023 г.

	Постановление об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Липовского муниципального образования
	Сентябрь-октябрь 2023 г.

	Разработка проекта решения о бюджете муниципального  образования на 2024 и плановый период 2025 -2026 годов
	Октябрь-ноябрь 2023 г.

	Постановление об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования на 2024,2025-2026
	Декабрь 2023

	Постановление об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации на 2024 год
	Декабрь 2023

	Постановление об утверждении отчета об исполнении бюджета Липовского муниципального образования
	Ежеквартально

	Постановление о присвоении адреса объекту адресации
	В течение года, по мере необходимости

	Постановление о внесении изменений в действующие муниципальные программы Липовского муниципального образования
	В течение года, по мере необходимости

	Постановления о признании утратившими силу некоторых нормативно правовых актов
	В течение года

(по мере внесения изменений в действующее законодательство)

	Постановление о внесении изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты
	В течение года

(по мере внесения изменений в действующее законодательство)